



ประกาศเทศบาลตำบลหนองน้ำใส  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ภายในหมู่บ้าน  
สายสามแยกไปรุ่งกระติง-คุ้มซับเตือ หมู่ 9

ด้วยเทศบาลตำบลหนองน้ำใส อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ภายในหมู่บ้าน สายสามแยกไปรุ่งกระติง-คุ้มซับเตือ หมู่ 9 รายละเอียด ดังนี้ ถนน ค.ส.ล. กว้าง 5.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 1,000 ตร.ม. ตามแบบเทศบาลตำบลหนองน้ำใส แบบเลขที่ จ่ายขาดสะสม ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน ราคากลางในการจัดครั้งนี้ 478,000.- บาท (-สี่แสนเจ็ดหมื่นแปดพัน บาทถ้วน-)

ดังนั้น เพื่อเป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศเปิดเผย ราคากลางและคำนวณ ราคากลางตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 3 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2559



(นายสมพร พิมพ์ปล)  
นายกเทศมนตรีตำบลหนองน้ำใส

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ภายในหมู่บ้าน สายสามแยกโปร่งกระทิง-คุ้มชัยเดื่อ หมู่ 9  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองน้ำใส
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 478,000 บาท (-สี่แสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงาน โดยสังเขป ถนน ค.ส.ล. กว้าง 5.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 1,000 ตร.ม.
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 กันยายน 2559 เป็นเงิน 478,000 บาท (-สี่แสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบ ป.ร.4
  - 5.2 แบบ ป.ร.5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายทวิสิทธิ์ ศรีภักทรภาสน์ ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลตำบลหนองน้ำใส ประธานกรรมการ
  - 6.2 นายธีรพล จันทโรทัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
  - 6.3 นายวชิรากรณ์ ตระกูลสะอาด ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลหนองน้ำใส เทศบาลตำบลหนองน้ำใส กระทรวงมหาดไทย  
 ประเภทงาน ก่อสร้างถนนผิวจราจรแบบ คสล. ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร  
 หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 1,000 ตร.ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง สายทาง.9 บ้านคลองแจ้ง (สายสามแยกโป่งกระทิง - คู่มซับเตือ) ตำบลหนองน้ำใส อำเภอสีคิ้ว จังหวัด นม.  
 เจ้าของงาน เทศบาลตำบลหนองน้ำใส ออกแบบและรายการ งบประมาณจ่ายขาดสะสม  
 ประมาณการตามแบบ ปร.4,5 จำนวน 3 แผ่น ตามแบบเลขที่ กองช่าง  
 ประมาณราคา 0

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	350,970.75	1.3624	478,153.88	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ป้ายโครงการ	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			478,153.88	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			478,000.00	
	(สี่แสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				

ความยาวถนน 0.200 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 478.00 บาท

ประมาณราคา..... นายช่างโยธา คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้  
 นายวิชากรณ์ ตระกูลสะอาด ประมาณราคานี้เป็นราคากลางเมื่อวันที่ 26 ก.ย. 59  
 ผู้ตรวจ..... ผอ.กองช่าง (ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ  
 นายธีรพล จันทโรทัย (นายทวิสิทธิ์ ศรีภักธภรณ์)  
 เห็นชอบ..... ปลัดเทศบาล (ลงชื่อ)..... กรรมการ  
 นายปิยะพงษ์ ตริศศักดิ์ (นายธีรพล จันทโรทัย)  
 อนุมัติ..... นายกเทศมนตรี (ลงชื่อ)..... กรรมการ  
 นายสมพร พิมม้อบล (นายวิชากรณ์ ตระกูลสะอาด)

## แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ สายทางม.9 บ้านคลองแจ้ง (สายสามแยกโป่งกระทิง - คุ่มขี้เตี๋ย) ตำบลหนองน้ำใส อำเภอสิคีร์ จังหวัด นม.

ระยะทาง 0.200 กม. มิวจราชร ค.ส.ล. กว้าง

5.00 เมตร ไม่มีไหล่ทาง

จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+200.000

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>n</sub>	ราคาต่อหน่วย F <sub>n</sub>	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก.งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	งานวางป่าขูดคอ(ขนาดเบา)	ตร.ม.							
	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	1,000.00	6.82	6,820.00	1.3624	9.29	9,290.00	
2	งานดินตัด								
	งานดินตัด	ลบ.ม							
3	งานดินถม								
	งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม							
	งานดินถม(จากการขนส่ง)	ลบ.ม							
4	งานโครงสร้างทาง								
	ไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม							
	รองพื้นทาง หน้า 0.10 ม.	ลบ.ม							
5	งานโครงสร้างทาง และมิวจราชร ค.ส.ล.								
	-ทรายหยาบบดอัดแน่น หน้า 0.05 ม.	ลบ.ม	49.50	100.00	4,950.00	1.3624	136.24	6,743.88	
	-มิวจราชร ค.ส.ล. หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	1,000.00	339.20	339,200.75	1.3624	462.12	462,120.00	
	-งานทางเชื่อมมิวจราชร ค.ส.ล. หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.							
6	งานท่อลอดกลม ค.ส.ล.								
	- ขนาด $\phi$ 0.40 ม.	ท่อน							
	- ขนาด $\phi$ 0.60 ม.	ท่อน							
	- ขนาด $\phi$ 0.80 ม.	ท่อน							
	- ขนาด $\phi$ 1.00 ม.	ท่อน							
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				350,970.75			478,153.88	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ							478,000.00	

(สี่แสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ผู้ตรวจ.....ผอ.กองช่าง  
(นายธีรพล จันทโรทัย)ผู้ประมาณราคา.....นายช่างโยธา  
(นายชวีราภรณ์ ตระกูลสะอาด)

## แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ สายทางม.9 บ้านคลองแจ้ง (สายสามแยกโป่งกระทิง - คุ่มข้าวตอก) ตำบลหนองน้ำใส อำเภอสิเกา จังหวัด นม.

ระยะทาง 0.200 กม. ผิวจราจร ค.ส.ล. กว้าง 5.00 เมตร ไม่มีไหล่ทาง  
จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+200.000

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>n</sub>	ราคาต่อหน่วย F <sub>n</sub>	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก.งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	งานวางป่าขูดตอ(ขนาดเบา)	ตร.ม.							
	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	1,000.00	6.82	6,820.00	1.3624	9.29	9,290.00	
2	งานดินตัด								
	งานดินตัด	ลบ.ม							
3	งานดินถม								
	งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม							
	งานดินถม(จากการขนส่ง)	ลบ.ม							
4	งานโครงสร้างทาง								
	ไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม							
	รองพื้นทาง หน้า 0.10 ม.	ลบ.ม							
5	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร ค.ส.ล.								
	-ทรายหยาบบดอัดแน่น หน้า 0.05 ม.	ลบ.ม	49.50	100.00	4,950.00	1.3624	136.24	6,743.88	
	-ผิวจราจร ค.ส.ล. หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	1,000.00	339.20	339,200.75	1.3624	462.12	462,120.00	
	-งานทางเชื่อมผิวจราจร ค.ส.ล. หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.							
6	งานท่อลอดกลม ค.ส.ล.								
	-ขนาด φ 0.40 ม.	ท่อน							
	-ขนาด φ 0.60 ม.	ท่อน							
	-ขนาด φ 0.80 ม.	ท่อน							
	-ขนาด φ 1.00 ม.	ท่อน							
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				350,970.75			478,153.88	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ							478,000.00	

(สี่แสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ผู้ตรวจ.....ผอ.กองช่าง  
(นายธีรพล จันทโรทัย)ผู้ประมาณราคา.....นายช่างโยธา  
(นายชวีรากรณ์ ตระกูลสะอาด)